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Alcohol and Tobacco Tax and Trade Bureau, Treasury § 24.158 

§ 24.156 Termination of bonds. 
A bond prescribed in § 24.146 may be 

terminated as to future liability pursu-
ant to application by the surety as pro-
vided in § 24.157; pursuant to approval 
of a superseding bond; upon receipt of 
notification from the principal that the 
business has been discontinued and all 
wine and spirits have been removed 
from the bonded wine premises as pro-
vided in § 24.140(b); or in the case of a 
tax deferral bond, the termination will 
be issued upon receipt of written notifi-
cation from the principal that remov-
als of wine requiring a tax deferral 
bond have been discontinued. (Sec. 201, 
Pub. L. 85–859, 72 Stat. 1379, as amended 
(26 U.S.C. 5354)) 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control number 1512–0058) 

§ 24.157 Application by surety for re-
lief from bond. 

A surety on any bond required by 
this part may at any time, in writing, 
notify the principal and the appro-
priate TTB officer in whose office the 
bond is on file, that it desires after a 
specified date, to be relieved of liabil-
ity under the bond. The date may not 
be less than 10 days after the date no-
tice is received by the appropriate TTB 
officer in the case of a tax deferral 
bond, and not less than 90 days after 
the date the notice is received in the 
case of a bonded wine premises bond or 
wine vinegar plant bond. The surety 
will also file with the appropriate TTB 
officer an acknowledgment, or other 
evidence of service, of a notice on the 
principal. The 10 day or 90 day period 
does not commence until both the ac-
knowledgment or other evidence of 
service and the notice are filed. If a no-
tice is not thereafter withdrawn in 
writing, the rights of the principal as 
supported by the bond will be termi-
nated on the date specified in the no-
tice, and the surety will be relieved 
from liability to the extent set forth in 
§ 24.158. (Sec. 201, Pub. L. 85–859, 72 
Stat. 1379, as amended, 1380, as amend-
ed (26 U.S.C. 5354, 5362)) 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control number 1512–0058) 

[T.D. ATF–299, 55 FR 24989, June 19, 1990, as 
amended by T.D. ATF–409, 64 FR 13683, Mar. 
22, 1999] 

§ 24.158 Extent of relief. 

(a) General. The surety on any bond 
required by this part who has filed a 
notice for relief from liability as pro-
vided in § 24.157 will be relieved from li-
ability under bond as set forth in this 
section. 

(b) Wine bond. Where a new or super-
seding bond is filed, the surety of the 
existing bond will be relieved of future 
liability with respect to wine, spirits, 
volatile fruit-flavor concentrate, or 
any other commodities subject to tax 
under 26 U.S.C. chapter 51 on hand or in 
transit to bonded wine premises on or 
after the effective date of the new or 
superseding bond. Notwithstanding 
such relief, the surety will remain lia-
ble for the tax on all wine or volatile 
fruit-flavor concentrate produced at, 
and for wine, spirits, and volatile fruit- 
flavor concentrate consigned to, the 
bonded wine premises, and for all other 
liabilities incurred, during the term of 
the bond. Where a new or superseding 
bond is not filed the surety will, in ad-
dition to the continuing liabilities 
specified above, remain liable for all 
wine, spirits, volatile fruit-flavor con-
centrate, or other commodities subject 
to tax under 26 U.S.C. chapter 51 on 
hand or in transit to bonded wine 
premises on the date specified in the 
notice, until all the wine, spirits, vola-
tile fruit-flavor concentrate, or com-
modities subject to tax under 26 U.S.C. 
chapter 51 have been lawfully disposed 
of, or a new bond has been filed cov-
ering the liability. 

(c) Tax deferral bond. The surety will 
be relieved of liability for the tax on 
any wine removed from the bonded 
wine premises after the date specified 
in the notice. The surety will continue 
to be liable for the tax on wine re-
moved for consumption or sale on or 
before the date specified in the notice, 
until all tax is fully paid. 

(d) Wine vinegar plant bond. The sur-
ety will be relieved of liability for tax 
on wine withdrawn for the manufac-
ture of vinegar after the date specified 
in the notice. The surety will continue 
to be liable for the tax on wine with-
drawn on or before the date specified in 
the notice, until all wine is fully ac-
counted for. (Sec. 201, Pub. L. 85–859, 72 
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